La alegria de crecer juntos

ALUMNO/A:

Ne®: 4%

AREA:Matematicas

FECHA:

NOTA:

1.Completacon( Vo F ).

* El ndmero 28 es un ndmero impar.
* El nimero 658.619 tiene 06 cifras.

* El nimero 34 termina en la cifra 4.

®* La cifra de las decenas de millar del ndmero

302.874 es 02 .

2.Completa la recta numérica :

12

16

30

14

19

30
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La alegria de crecer juntos : ‘:

3.Encuentra el nimero:

1) Es un ndmero par. 2) Tiene cuatro cifras.
3) Las unidades de 4) El doble de 3x8 es el
millar y las centenas resultado de las

son el resultado de decenas y unidades.
3x8.

El resultado es

4 Une con flechas:

Poligonos: Lados Angulos Vértices
Tridngulo 5 3 6
Pentdgono 3 5 3
Hexdagono 6 6 5
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La alegria de crecer juntos _ AT T ‘::

5.Escribe los nombres de los poligonos que faltan:

N/ Oy O

Triangulo Cuadrilatero

Por ultimo dibuja una figura de 12 lados irregulares
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